
Staré Město
Kraj: Moravskoslezský Okres: Frýdek-Místek

Správní obvod: Frýdek-Místek GPS souřadnice: 49.669921N, 18.363494E

Nadmořská výška: 301 m n. m. První pís. zmínka: 1305 (719 let) Katastrální výměra: 465 ha

Počet obyvatel: 1 480 PSČ: 738 01

Adresa URL: www.stare-mesto.cz

Současnost obce Staré Město
Obec má vodovod, plynofikaci, veřejné osvětlení, rozvod telefonu, bezdrátový místní rozhlas, internet,
místní komunikace i kanalizaci. Do občanské vybavenosti patří obchod, pohostinství, základní
devítiletá škola, mateřská škola, obecní knihovna, ordinace lékaře, tělocvična, fotbalové hřiště,
volejbalové hřiště a tři tenisové kurty. Prožít klidné stáří je přáním každého občana a s
tímto cílem byla realizována v obci výstavba bytů zvláštního určení. V těchto bytech je zajištěno
bydlení a případné úplatné poskytování sociálních služeb podle individuálních potřeb osobám se
sníženou soběstačností vyplývající z jejich zdravotního stavu nebo pokročilého věku, které mají v
důsledku toho zvláštní potřeby v oblasti bydlení a péče tak, aby došlo k získání, posilování nebo
prodloužení jejich soběstačnosti a nezávislosti. Služby spojené se zajišťováním životních potřeb lze
po dohodě s jednotlivými nájemci nájemních bytů poskytovat na základě jejich individuálního požadavku a
potřeby, a to výlučně jako službu úplatnou prostřednictvím třetí osoby nebo firmy, která má tyto
služby ve svém předmětu podnikání (např. dovoz obědů).V obci působí Sbor dobrovolných hasičů,
Tělovýchovná jednota Sokol, která má oddíly kopané, volejbalu, cyklistů, horolezců a lyžování, a
Česká obec Sokolská.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7430/stare-mesto/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 18.5.2024 21:20:36


